as,  aos 09 dias do  ms  de maio de 1.994.

A ALExA7A
A no liveira F lho

Prefeito Minh:loci!

4tik-
Ir

tub
4;mm

ZSTADO  DI  GOIÁS

Prefeitura Municipal de Alexania
Av.  Brasilia  338, Centro  Tel.:  [062] 336-1135 - Fax: [062] 336-1383

CEP 72920 000 - CGC 01298975/0001-00

DE 09 DE MAIO DE 1.994.

"Autoriza abertura de Credito Adicional

e da outras providencias".

LEI N2  378/94

4P

0 Prefeito Municipal de Alexania, Estado de  Goias;

Faço saber que a  Camara  Municipal de Alexania, Estado de

Gois, por seus membros APROVA e EU, Prefeito Municipal SANCIONO a se-

guinte Lei:

Art.  12) Fica, o Chefe do Poder Executivo, autorizado a

abrir, no fluente orçamento, dois creditos especiais, no valor global'

de Cr$ 2.500.000,00 (Dois mill-16es e quinhentos mil cruzeiros reais),de

acordo com a seguinte classificação:

01.01.001.2.001-3.1  9 1 Cr$-1.000.000,00

01.01.001.2.001-3 2  6 5 Cr$-1.500.000,00

Único: Para fazer face as despesas decorrentes da abertu
,

ra dos creditos autorizados por este artigo, fica indicado como recur-

so, a anulação parcial e em igual quantia, que se faz da dotação 13.76.

447.1.014-1.1.0, constante do orçamento em vigor.

Art.  22) Fica, o Chefe do Poder Executivo, autorizado a

realizar suplementagão de dotagOes do orçamento municipal para o exer-

cicio de 1.994, ate o limite de 12% (doze por cento) do valor da despe

sa fixada para o mesmo exercicio, nos termos da permissibilidade cons-

tante no  art.  42, da Lei n2  4.320, de 17 de março de 1.964.

Art.  32) Revogadas as disposigOes em contrario, esta Lei

entrare. em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos '

ao primeiro dia do  ms  de janeiro de 1.994

Gabinete do Prefeito Municipal de Alexania, Estado de  Goi-

	Page 1
	Page 2